

	文書番号	教施財第	2295-2	号
	工事期間	契約締結日	～	令和7年2月5日
	開札日	令和6年8月1日		
工事名称大阪府立思斉支援学校プール改修その他工事 設計内訳書 工事場所大阪市旭区大宮五丁目 工事費¥32,608,400-（消費税相当額 ¥2,964,400- ） 工事価格¥29,644,000-				
工事概要施設概要：RC造 4階 延床面積702㎡プール改修工事、外壁改修工事及び関連設備工事一式				

工事費内訳

1

名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
直接工事費				
建築工事（電気設備工事を含む）	1	式	17,749,719	
機械設備工事	1	式	1,016,154	
計			18,765,873	
共通費				
共通仮設費	1	式	1,847,112	
現場管理費	1	式	5,174,058	
一般管理費等	1	式	3,856,957	
計			10,878,127	
工事価格	1	式	29,644,000	
消費税等相当額	1	式	2,964,400	消費税率 10 %
工事費	1	式	32,608,400	

共通仮設費

2

名 称	工期	直接工事費 ①	率 ②	増減率 ③	共通仮設費率 ④=②+③	補正係数 ⑤	補正係数 ⑥	共通仮設費 ⑦=①×④×⑤×⑥
建築工事 改修工事 監理事務所を設けない	5.6	17,673,227	6.03	0.00	6.03	0.896	1.00	954,863
小計 (率対象)		17,673,227						954,863
建築工事 処分費		▲48,944						0
建築工事 改修工事 共通仮設費(積上げ)		0						821,400
建築工事 率対象外		125,436						0
小計 (率対象外)		76,492						821,400
合計		17,749,719						1,776,263
機械設備工事 改修工事	5.6	1,019,415	6.95	0.00	6.95	1.00	1.00	70,849
小計 (率対象)		1,019,415						70,849
機械設備工事 処分費		▲3,261						0
小計 (率対象外)		▲3,261						0
合計		1,016,154						70,849
総計		18,765,873						1,847,112

現場管理費

3

名 称	純工事費 ①	率 ②	増減率 ③	現場管理費率 ④=②+③	補正係数 ⑤	補正係数 ⑥	現場管理費 ⑦=①×④×⑤×⑥
建築工事 改修工事 監理事務所を設けない	19,449,490	22.15	0.00	22.15	1.00	1.00	4,308,062
小計 (率対象)	19,449,490						4,308,062
建築工事 処分費	▲48,944						0
建築工事 率対象外	125,436						0
小計 (率対象外)	76,492						0
合計	19,525,982						4,308,062
機械設備工事 改修工事	1,090,264	79.43	0.00	79.43	1.00	1.00	865,996
小計 (率対象)	1,090,264						865,996
機械設備工事 処分費	▲3,261						0
小計 (率対象外)	▲3,261						0
合計	1,087,003						865,996
総計	20,612,985						5,174,058

一般管理費等

4

名 称	工事原価 ①	率 ②	増減率 ③	一般管理費等 率④＝②＋③	前払金支出割 合補正係数⑤	一般管理費等 ⑥＝①×④×⑤	工事価格 ⑦＝①＋⑥
建築工事 改修工事 監理事務所を設けない	23,757,552						
建築工事 処分費	▲48,944						
小計 (率対象)	23,708,608						
機械設備工事 改修工事	1,956,260						
機械設備工事 処分費	▲3,261						
小計 (率対象)	1,952,999						
合計 (率対象) 主たる工事：建築工事	25,661,607	14.99	0.00	14.99	1.00	3,846,674	29,508,281
建築工事 率対象外	125,436					0	125,436
合計 (率対象外)	125,436					0	125,436
契約保証費	25,787,043			0.04	1.00	10,314	10,314
端数調整						▲31	▲31
総計	25,787,043					3,856,957	29,644,000

プール改修工事 中科目別内訳

3

プール改修工事					
科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単位	金 額	備 考
プール改修工事	直接仮設工事	1	式	133,875	
プール改修工事	鉄筋工事	1	式	37,572	
プール改修工事	コンクリート工事	1	式	365,830	
プール改修工事	型枠工事	1	式	888	
プール改修工事	防水工事	1	式	5,822,959	
プール改修工事	補修工事	1	式	69,840	
プール改修工事	金属工事	1	式	35,300	
プール改修工事	左官工事	1	式	10,336	
プール改修工事	塗装工事	1	式	771,379	
プール改修工事	内外装工事	1	式	3,410,757	
プール改修工事	その他工事	1	式	125,436	
プール改修工事	撤去工事	1	式	896,772	
プール改修工事	発生材処理	1	式	▲103,955	
計				11,576,989	
外壁改修工事	直接仮設工事	1	式	1,352,800	

プール改修工事 中科目別内訳

プール改修工事					
科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単位	金 額	備 考
外壁改修工事	外壁改修工事	1	式	1,053,921	
外壁改修工事	防水改修工事	1	式	1,436,594	
外壁改修工事	塗装改修工事	1	式	284,240	
外壁改修工事	雑工事	1	式	45,600	
外壁改修工事	撤去工事	1	式	255,940	
外壁改修工事	発生材処理	1	式	3,165	
計				4,432,260	
環境配慮工事	直接仮設工事	1	式	749,010	
環境配慮工事	撤去工事	1	式	548,000	
環境配慮工事	発生材処理	1	式	310,000	
計				1,607,010	

4

[illegible][illegible]

プール改修工事 細目別内訳

6

プール改修工事		プール改修工事		防水工事		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
【プール槽内】						
プール槽内 目視調査	アルミ製プール水槽	334	m ²	320	106,880	代価表 0008
高圧水洗		334	m ²	170	56,780	
クレソ清掃		334	m ²	230	76,820	
プール用塩ビシート (平場)	機械固定式 金属下地 研磨処理共	249	m ²	7,420	1,847,580	
プール用塩ビシート (壁面)	機械固定式 金属下地 研磨処理共	85.4	m ²	9,800	836,920	
塩ビ被覆鋼板	100×60 入隅	97.1	m	5,000	485,500	
塩ビ被覆鋼板	55×15 出隅	25	m	2,520	63,000	
塩ビ被覆鋼板	55×10 入隅	25	m	2,340	58,500	
塩ビ被覆鋼板	W54 シール共 端部	3.9	m	2,450	9,555	
塩ビ被覆鋼板	W54 プールのロープ	24	m	1,990	47,760	
塩ビ被覆鋼板	R型 W185 手がかり部	71.1	m	6,860	487,746	
塩ビ被覆鋼板	支柱φ50廻り	22	か所	11,600	255,200	
塩ビ被覆鋼板	支柱φ40廻り	8	か所	11,600	92,800	
塩ビ被覆鋼板	排水口廻り φ100	16	か所	11,600	185,600	

プール改修工事 細目別内訳

プール改修工事		プール改修工事		防水工事		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
塩ビ被覆鋼板	R型 切欠き部	5	か所	3,920	19,600	
硬質塩ビ板加工	t=3.0 足掛け部	2	か所	64,900	129,800	
【プールのサイド】						
高圧水洗		90.8	m ²	170	15,436	
クレソ清掃		90.8	m ²	230	20,884	
クレソ塗膜防水	(X-2) 平場	27.3	m ²	8,020	218,946	
クレソ塗膜防水	(X-2) 立上り	63.5	m ²	7,810	495,935	
シール処理	マンホール廻り	4	か所	3,920	15,680	
ネット支柱廻り保護	VU管φ125 シーリング充填	8	か所	1,470	11,760	代価表 0009
フェンス支柱廻り保護	VU管φ75 シーリング充填	47	か所	800	37,600	代価表 0011
【シーリング打替】						
シーリング	一般部 変成シリコン系(MS-2) 15×15	2.3	m	750	1,725	代価表 0012
シーリング	一般部 変成シリコン系(MS-2) 20×20	102	m	1,380	140,760	代価表 0010
シーリング	一般部 ポリウレタン系(PU-2) 10×10	254	m	370	93,980	
シーリング	一般部 ポリウレタン系(PU-2) 20×20	9.2	m	1,110	10,212	代価表 0014

8

[illegible][illegible]

プール改修工事 細目別内訳

9

プール改修工事		プール改修工事		塗装工事		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
【プール槽内】						
高圧水洗		76.6	m ²	170	13,022	
下地調整 改修仕様	鉄鋼面 RA種(塗替え面)	76.6	m ²	110	8,426	
アクリル樹脂系 塗材	PEU-1	51.4	m ²	4,410	226,674	
アクリル樹脂系 塗材 (防滑仕様)	PEU-1	25.2	m ²	5,040	127,008	
アクリル樹脂系 塗材 フェンス・手摺・梯子	PEU-1	203	m	1,680	341,040	
【プールサイド】						
高圧水洗		11.1	m ²	170	1,887	
下地調整 改修仕様	鉄鋼面 RA種(塗替え面)	11.1	m ²	110	1,221	
アクリル樹脂系 塗材	PEU-1	6.1	m ²	4,410	26,901	
アクリル樹脂系 塗材 (防滑仕様)	PEU-1	5	m ²	5,040	25,200	
計					771,379	

プール改修工事 細目別内訳

プール改修工事		プール改修工事		内外装工事		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
高圧水洗		292	m ²	170	49,640	
ケレン清掃		292	m ²	230	67,160	
プールサイド用 長尺シート		292	m ²	9,240	2,698,080	
塩ビ系表示シート 水深表示	厚さ1.2mm	9	か所	2,030	18,270	
塩ビ系コースラインシート コースライン	厚さ1.2mm 幅200 白	82.4	m	2,030	167,272	
塩ビ系コースラインシート コースライン端部	厚さ1.2mm 幅200 白	8	m	2,030	16,240	
塩ビ系コースラインシート センターライン	厚さ1.2mm 幅200 白	9.8	m	2,030	19,894	
塩ビ系コースラインシート 5mライン	厚さ1.2mm 幅200 赤	19.6	m	2,030	39,788	
塩ビ系コースラインシート 5m◆標示	厚さ1.2mm 40×40 黒	2	か所	350	700	
塩ビ系コースラインシート スタートクロスライン	厚さ1.2mm 幅200mm 白	12.2	m	2,030	24,766	
コースパンパーシート	300×300	8	か所	2,550	20,400	
防滑シート	塩ビ	15	m ²	7,170	107,550	
グリップシート	R型 手がかり部	71.1	m	2,270	161,397	
グリップシート R型	R型 切欠き部	5	か所	3,920	19,600	
計					3,410,757	

10

[illegible]

プール改修工事		プール改修工事		撤去工事		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
【プール槽内】						
プールスロープ 手すり撤去	アルミ製 プールサイド側	14.9	m ²	4,060	60,494	代価表 0021
【プールサイド】						
プール側溝蓋 一時撤去・復旧	2箇所ビス固定	45	か所	520	23,400	代価表 0022
スタート台撤去	アルミ製 400×400×300	8	か所	7,260	58,080	代価表 0023
外れ掛け撤去	SUS製 撤去跡補修含む 4か所	1	式		233,000	代価表 0024
【洗体場・足洗場 ・洗眼場】						
腰壁コンクリート撤去	有筋 周囲カッターいれ共	1	か所	148,000	148,000	代価表 0025
コンクリートはつり	配管接合部廻り	8	か所	62	496	代価表 0026
洗体槽・足洗槽撤去	アルミ製 (一部SUS製)	16.1	m ²	7,870	126,707	代価表 0027
身障者用手すり撤去	SUS製	1	か所	7,260	7,260	代価表 0028
目あらし	コンクリート面 床	0.8	m ²	1,850	1,480	
目あらし	コンクリート面 壁	3.5	m ²	2,290	8,015	
【シーリング撤去】						
伸縮目地撤去	プールサイド側	338	m	680	229,840	代価表 0029

11

[illegible][illegible]

12

[illegible]

ブール改修工事		外壁改修工事		外壁改修工事		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
施工数量調査 (外壁改修)	打放し面・仕上塗材改修	240	m ²	320	76,800	
高圧水洗		240	m ²	170	40,800	
樹脂注入工法	ひび割れ補修 モルタル塗り 仕上げ面 硬質形エポキシ樹脂 巾0.2～1.0mm未満	0.5	m	7,690	3,845	
樹脂注入工法	ひび割れ補修 ALC仕上げ面 硬質形エポキシ樹脂 巾0.2～1.0mm未満	0.3	m	7,690	2,307	代価表 0035
Uカットシーリング材充填工 法	ひび割れ補修 モルタル塗り 仕上げ面 可とう性エポキシ樹脂 巾1.0～2.0mm未満	1.8	m	3,410	6,138	
充填工法 小面積	モルタル塗り 仕上げ面 エポキシ樹脂モルタル 深さ5～40mm未満 150mm×150mm程度	1	か所	5,140	5,140	
充填工法 小面積	ALC仕上げ面 エポキシ樹脂モルタル 深さ5～40mm未満 150mm×150mm程度	1	か所	5,140	5,140	代価表 0036
下地調整費	ALC [○] 外面 屋外 C-1	26.9	m ²	690	18,561	
壁 下地調整塗材	C-2 厚1～2mm程度 こて塗り 吹付け下地 コンクリート面	213	m ²	1,030	219,390	
複層塗材 E	コンクリート面 凹凸状 吹付け アクリル系 水系 つやあり 上塗2回 下地調整費別途	240	m ²	1,460	350,400	
テント幕一時撤去・ 復旧		5	か所	35,300	176,500	代価表 0037
【屋外機スペース】						

プール改修工事 細目別内訳

13

プール改修工事		外壁改修工事		外壁改修工事		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
改修ドレン φ75	既設ドレナップ 撤去・処分共	2	か所	24,100	48,200	
配管架台新設	■6 L型ブラケット アンカー固定 シール共	8	か所	6,840	54,720	代価表 0038
堅樋新設 φ100	VU管新設 5m 支持金物取替SUS製	2	か所	13,200	26,400	代価表 0039
堅樋新設 φ50	VU管新設 5.5m 支持金物取替SUS製	2	か所	9,790	19,580	代価表 0040
計					1,053,921	

プール改修工事 細目別内訳

プール改修工事		外壁改修工事		防水改修工事		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
シーリング*	一般部 ポリウレタン系(PU-2) 25×10	38.5	m	640	24,640	
シーリング*	一般部 変成シリコン系(MS-2) 15×15	61.1	m	750	45,825	代価表 0012
【屋外機スペース】						
高圧水洗		146	m ²	170	24,820	
クレシ清掃		146	m ²	230	33,580	
クレシ塗膜防水	(X-1) 平場	37.5	m ²	10,300	386,250	
クレシ塗膜防水	(X-2) 平場	6.8	m ²	8,020	54,536	
クレシ塗膜防水	(X-2) 立上り	102	m ²	7,810	796,620	
脱気筒新設	SUS製	4	か所	11,300	45,200	
シーリング*	一般部 ポリウレタン系(PU-2) 10×10	67.9	m	370	25,123	
計					1,436,594	

14

[illegible][illegible]

プール改修工事 細目別内訳

[illegible]

16

[illegible][illegible]

プール改修工事 別紙明細

18

プール改修工事		プール改修工事		直接仮設工事		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
養生		1	式		32,725	別紙 00-0001
養生 (プール改修)		595	m ²	55	32,725	代価表 0001
計					32,725	
整理清掃後片付け		1	式		101,150	別紙 00-0002
整理清掃後片付け (プール改修)		595	m ²	170	101,150	代価表 0002
計					101,150	

プール改修工事 別紙明細

プール改修工事		外壁改修工事		直接仮設工事		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
養生		1	式		44,728	別紙 00-0003
養生(外壁改修)		95	m ²	410	38,950	
養生 (屋上防水改修)	露出防水・簡易防水(塗膜・シート)	107	m ²	54	5,778	
計					44,728	
整理清掃 後片付け		1	式		145,490	別紙 00-0004
整理清掃後片付け (外壁改修)		95	m ²	1,340	127,300	
整理清掃後片付け (屋上防水改修)	露出防水・簡易防水(塗膜・シート)	107	m ²	170	18,190	
計					145,490	
外部足場		1	式		709,132	別紙 00-0005
枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 900×1700 布枠500+240 12m未満 1.5ヶ月	284	m ²	2,330	661,720	代価表 0032
安全手すり (手すり先行方式)	枠組本足場用 1.5ヶ月	87.8	m	540	47,412	代価表 0033
計					709,132	

プール改修工事 別紙明細

[illegible]

代価表

22

プール改修工事								
N0	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	備 考
	養生 (プール改修)		m ²	1			55	代価表 0001
01	養生 (屋上防水改修)	露出防水・簡易防水(塗膜・シート)	m ²	1	1	54.93	54.93	
	計						54.93	
	整理清掃後片付け (プール改修)		m ²	1			170	代価表 0002
01	整理清掃後片付け (屋上防水改修)	露出防水・簡易防水(塗膜・シート)	m ²	1	1	172.36	172.36	
	計						172.36	
	異形鉄筋(SD295)	D13	kg	1			100	代価表 0003
01	異形鉄筋(SD295)	D13	t	0.001	1	102,000	102	
	計						102	
	スクラップ 控除	鉄屑 ヘビーH2	kg	1			39	代価表 0004
01	スクラップ 控除	鉄屑 ヘビーH2	t	0.001	1	39,000	39	
	計						39	

代価表

プール改修工事								
N0	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	備 考
	鉄筋加工組立	小型構造物	kg	1			110	代価表 0005
01	鉄筋加工組立	小型構造物	t	0.001	1	109,300	109.3	
	計						109.3	
	鉄筋運搬費	4 t 車 30km程度	kg	1			5	代価表 0006
01	鉄筋運搬費	4 t 車 30km程度	t	0.001	1	4,500	4.5	
	計						4.5	
	スライロ充填	スライロフォーム50mm充填	m ²	1			1,930	代価表 0007
01	ポリスチレンフォーム敷	厚50mm	m ²	1	1	1,930	1,930	
	計						1,930	
	プール槽内 目視調査	アルミ製プール水槽	m ²	1			320	代価表 0008
01	施工数量調査 (外壁改修)	打放し面・仕上塗材改修	m ²	1	1	323.82	323.82	
	計						323.82	

○は「その他」の率対象

代価表

23

プール改修工事									
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	非対象	備 考
	ネット支柱廻り保護	VU管 φ125 シーリング 充填	カ所	1			1,470		代価表 0009
01	VU管	125 φ	m	0.05	1	1,155	57.75		
02	シーリング	一般部 変成シコン系 (MS-2) 20×20	m	0.7	1	1,378.6	965.02		代価表 0010
03	配管工		人	0.301 ×0.05	1	25,000	376.25	○	
	その他		式	1	0.19	376.25	71.49		
	計						1,470.51		
	シーリング	一般部 変成シコン系 (MS-2) 20×20	m	1			1,380		代価表 0010
01	シーリング	一般部 変成シコン系 (MS-2) 20×10	m	1 ×2	1	689.3	1,378.6		
	計						1,378.6		

代価表

プール改修工事									
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	非対象	備 考
	フェンス支柱廻り保護	VU管 φ75 シーリング 充填	カ所	1			800		代価表 0011
01	VU管	75 φ	m	0.04	1	470	18.8		
02	シーリング	一般部 変成シコン系 (MS-2) 20×20	m	0.4	1	1,378.6	551.44		代価表 0010
03	配管工		人	0.19 ×0.04	1	25,000	190	○	
	その他		式	1	0.19	190	36.1		
	計						796.34		
	シーリング	一般部 変成シコン系 (MS-2) 15×15	m	1			750		代価表 0012
01	シーリング	一般部 変成シコン系 (MS-2) 20×10	m	1	1	689.3	689.3		
02	材料補正	一般部 変成シコン系 (MS-2) 25mm2分	m	1	1	65.48	65.48		代価表 0013
	計						754.78		

○は「その他」の率対象

代価表

24

プール改修工事								
N0	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	備 考
	材料補正	一般部 変成シコン系 (MS-2) 25mm2分	m	2			65	代価表 0013
01	シーリング	一般部 変成シコン系 (MS-2) 20×10	m	▲1	1	689.3	▲689.3	
02	シーリング	一般部 変成シコン系 (MS-2) 25×10	m	1	1	820.26	820.26	
	計						130.96	
	シーリング	一般部 ポリウレタン系 (PU-2) 20×20	m	1			1,110	代価表 0014
01	シーリング	一般部 ポリウレタン系 (PU-2) 20×10	m	1 ×2	1	553.7	1,107.4	
	計						1,107.4	
	はつり痕・手摺撤 去痕補修	配管接合部廻りはつり痕補修 身障者用手摺撤去痕補修 ポリマーセメントモルタル充填	カ所	1			8,730	代価表 0015
01	RC 撤去痕 100×100	ポリマーセメントモルタル充填	カ所	1	1	8,730	8,730	
	計						8,730	

代価表

プール改修工事								
N0	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	備 考
	グレーチング新設	SUSグレーチング W200 枠	カ所	1			35,300	代価表 0016
01	グレーチング本体	SUSグレーチング W200 受け材共	m	1.2	1	25,000	30,000	
02	特殊作業員	グレーチング本体設置手間	人	0.1 ×1.2	1	25,700	3,084	○
03	左官	グレーチング受材取付手間	人	0.04 ×1.2	1	27,100	1,300.8	○
	その他		式	1	0.2	4,384.8	876.96	
	計						35,261.76	
	便所前足洗場	金ごて 薄張物下地	m ²	1			680	代価表 0017
01	床コンクリート直均し 仕上げ	金ごて 薄張物下地	m ²	1	1	684	684	
	計						684	
	洗体場・足洗場	金ごて 直均し仕上げ	m ²	1			680	代価表 0018
01	床コンクリート直均し 仕上げ	金ごて 直均し仕上げ	m ²	1	1	684	684	
	計						684	

○は「その他」の率対象

代価表

25

プール改修工事								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	備 考
	排水口モルタル閉鎖	洗体場・足洗場排水口4箇所 モルタル閉鎖	カ所	1			260	代価表 0019
01	床モルタル塗り	木ごて 一般タイル下地 厚37	m ²	0.1	1	2,553.6	255.36	
	計						255.36	
	腰壁コンクリートはつり 痕 不陸調整	モルタル塗	m ²	1			2,640	代価表 0020
01	床モルタル塗り	金ごて ビニル系床材下地 厚28	m ²	1	1	2,644.8	2,644.8	
	計						2,644.8	
	プールスロープ 手すり撤去	アルミ製 プールサイド側	m ²	1			4,060	代価表 0021
01	鋼製戸撤去	片開き戸 枠共 集積共	m ²	1	1	4,058.46	4,058.46	
	計						4,058.46	

代価表

プール改修工事								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	備 考
	プール側溝蓋 一時撤去・復旧	2箇所ビス固定	カ所	1			520	代価表 0022
01	普通作業員		人	0.01	1	21,800	218	○
02	普通作業員		人	0.01	1	21,800	218	○
	その他		式	1	0.2	436	87.2	
	計						523.2	
	スタート台撤去	アルミ製 400×400×300	カ所	1			7,260	代価表 0023
01	床マホク・点検口 撤去	集積共	カ所	1	1	7,257.6	7,257.6	
	計						7,257.6	

○は「その他」の率対象

代価表

26

プール改修工事									
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
	肘掛撤去	SUS製 撤去跡補修含む 4か所	式	1			233,000		代価表 0024
01	鋼製戸撤去	片開き戸 枠共 集積共	m ²	15.3	1	4,058.46	62,094.44		
02	シーリング撤去	集積共	m	2.3	1	677.88	1,559.12		
03	モルタル	床部補修	m ³	0.1	1	34,700	3,470		
04	セパ 穴欠損補修 撤去痕	床部	カ所	23	1	1,610	37,030		
05	RC 撤去痕 50×50程度 計	パラペット部 ポリマーセメントモルタル充填	カ所	23	1	5,600	128,800		
							232,953.56		
	腰壁コンクリート撤去	有筋 周囲カッターいれ共	カ所	1			148,000		代価表 0025
01	カッター入れ	コンクリート面 厚さ20～30mm	m	35.2	1	1,849.99	65,119.65		
02	コンクリート撤去	鉄筋切断共 コンクリートブレイカ 集積共	m ³	1.7	1	48,734.49	82,848.63		
	計						147,968.28		

代価表

プール改修工事									
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
	コンクリートはつり	配管接合部廻り	カ所	1			62		代価表 0026
01	コンクリートはつり	壁 厚30mm 集積共	m ²	0.01	1	6,222.54	62.23		
	計						62.23		
	洗体槽・足洗槽撤去	アルミ製 (一部SUS製)	m ²	1			7,870		代価表 0027
01	鋼製戸撤去	両開き戸 枠共 集積共	m ²	1	1	3,478.48	3,478.48		
02	床組撤去	つか立て 集積共	m ²	1	1	3,845.52	3,845.52		
03	床下地板撤去	集積共	m ²	1	1	549.36	549.36		
	計						7,873.36		
	身障者用手すり撤去	SUS製	カ所	1			7,260		代価表 0028
01	床マホホ・点検口 撤去	集積共	カ所	1	1	7,257.6	7,257.6		
	計						7,257.6		

○は「その他」の率対象

代価表

27

プール改修工事									
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
	伸縮目地撤去	プールサイト	m	1			680		代価表 0029
01	シーリング撤去	集積共	m	1	1	677.88	677.88		
	計						677.88		
	発生材積込み	廃プラスチック類 人力	m3	1			5,490		代価表 0030
01	発生材積込み	ボード・木材類 人力	m3	1	1	5,493.6	5,493.6		
	計						5,493.6		
	とりこわし発生材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 廃プラスチック類 DID区間有り 23.0km以下	m3	1			5,050		代価表 0031
01	とりこわし発生材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 石こうボード類 DID区間有り 23.0km以下	m3	1	1	5,051.39	5,051.39		
	計						5,051.39		

代価表

プール改修工事									
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
	枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 900×1700 布枠500+240 12m未満 1.5ヶ月	m ²	1			2,330		代価表 0032
01	枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 900×1700 布枠500+240 掛払い手間 12m未満 - -	m ²	1	1	1,552.32	1,552.32		
02	枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 900×1700 布枠500+240 供用1日賃料 修理費含む 12m未満 - -	m ²	1	45	8.71	391.95		
03	枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 900×1700 布枠500+240 基本料 修理費含む 12m未満 - -	m ²	1	1	385.85	385.85		
	計						2,330.12		
	安全手すり (手すり先行方式)	枠組本足場用 1.5ヶ月	m	1			540		代価表 0033
01	安全手すり (手すり先行方式)	枠組本足場用 掛払い手間 -	m	1	1	282.24	282.24		
02	安全手すり (手すり先行方式)	枠組本足場用 供用1日賃料 修理費含む	m	1	45	3.34	150.3		
03	安全手すり (手すり先行方式)	枠組本足場用 基本料 修理費含む -	m	1	1	111.72	111.72		
	計						544.26		

代価表

28

プール改修工事								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	備 考
	ネット状養生シート張り	防災Ⅱ類 1.5ヶ月	m ²	1			860	代価表 0034
01	養生シート張り	防災Ⅱ類 掛払い手間 -	m ²	1	1	776.16	776.16	
02	養生シート張り	防災Ⅱ類 供用1日賃料 修理費含む -	m ²	1	45	0.87	39.15	
03	養生シート張り	防災Ⅱ類 基本料 修理費含む -	m ²	1	1	42.73	42.73	
	計						858.04	
	樹脂注入工法	ひび割れ補修 ALC仕上げ面 硬質形モルタル樹脂 巾0.2～1.0mm未満	m	1			7,690	代価表 0035
01	樹脂注入工法	ひび割れ補修 モルタル塗り仕上げ面 硬質形モルタル樹脂 巾0.2～1.0mm未満	m	1	1	7,690	7,690	
	計						7,690	
	充填工法 小面積	ALC仕上げ面 モルタル樹脂モルタル 深さ5～40mm未満 150mm×150mm程度	カ所	1			5,140	代価表 0036
01	充填工法 小面積	モルタル塗り仕上げ面 モルタル樹脂モルタル 深さ5～40mm未満 150mm×150mm程度	カ所	1	1	5,140	5,140	
	計						5,140	

代価表

プール改修工事								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	備 考
	テント幕一時撤去・ 復旧		カ所	1			35,300	代価表 0037
01	天井合板・ボード 撤去	一重張り 一般 集積共	m ²	4.5	1	1,373.4	6,180.3	
02	内装工	テント幕復旧	人	0.11 ×4.5	1	29,400	14,553	○
	その他		式	1	1	14,553	14,553	
	計						35,286.3	
	配管架台新設	■6 L型ブラケット アンカー固定 シール共	カ所	1			6,840	代価表 0038
01	L型ブラケット	スチール	個	1	1	2,420	2,420	
02	アンカー固定	アンカーボルト (スリーブ) M10 材工共	個	2	1	461	922	
03	ダクト工	L型ブラケット取付 配管手間	人	0.115	1	24,300	2,794.5	○
04	シリング	一般部 変成シリン系 (MS-2) 10×10	m	0.3	1	485.9	145.77	
	その他		式	1	0.2	2,794.5	558.9	
	計						6,841.17	

○は「その他」の率対象

代価表

29

プール改修工事								
N0	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	備 考
	堅樋新設 φ100	VU管新設 5m 支持金物取替SUS製	カ所	1			13,200	代価表 0039
01	堅樋取付 VU管100φ	材工共 支持金物含む	m	5	1	2,640	13,200	
	計						13,200	
	堅樋新設 φ50	VU管新設 5.5m 支持金物取替SUS製	カ所	1			9,790	代価表 0040
01	堅樋取付 VU管50φ	材工共 支持金物含む	m	5.5	1	1,780	9,790	
	計						9,790	
	ガラ防虫ネット取替	sus製 660×180	カ所	1			10,600	代価表 0041
01	天井点検口撤去	集積共	カ所	1	1	2,746.8	2,746.8	
02	ステンレス防虫ネット	660×180	m ²	0.1188	1	8,950	1,063.26	
03	サッシ工		人	0.16	1	28,700	4,592	○
04	普通作業員		人	0.04	1	21,800	872	○
	その他		式	1	0.25	5,464	1,366	
	計						10,640.06	

代価表

プール改修工事								
N0	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	備 考
	ガラ防虫ネット取替	sus製 560×470	カ所	1			11,900	代価表 0042
01	天井点検口撤去	集積共	カ所	1	1	2,746.8	2,746.8	
02	ステンレス防虫ネット	560×470	m ²	0.263	1	8,950	2,353.85	
03	サッシ工		人	0.16	1	28,700	4,592	○
04	普通作業員		人	0.04	1	21,800	872	○
	その他		式	1	0.25	5,464	1,366	
	計						11,930.65	
	シーリング撤去	外壁・建具・庇廻り	m	1			680	代価表 0043
01	シーリング撤去	集積共	m	1	1	677.88	677.88	
	計						677.88	
	たてどい撤去	VE管 集積共	m	1			3,150	代価表 0044
01	たてどい撤去	VP管 集積共	m	1	1	3,150	3,150	
	計						3,150	

○は「その他」の率対象

代価表

30

ブール改修工事								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	備 考
	挿受け 仮撤去・復旧	Co平板300角 ゴムシート敷新設共	カ所	1			4,780	代価表 0045
01	普通作業員		人	0.017	0.3	21,800	111.18	○
02	普通作業員		人	0.017	0.3	21,800	111.18	○
03	ゴムシート敷	500×1000ゴムシート	枚	1	0.5	9,000	4,500	
	その他		式	1	0.25	222.36	55.59	
	計						4,777.95	
	コンクリート架台撤去	■5 無筋コンクリート	m3	1			63,700	代価表 0046
01	コンクリート撤去	無筋 人力 集積共	m3	1	1	63,665.78	63,665.78	
	計						63,665.78	
	コンクリート架台撤去	■5 アングル	m	1			6,300	代価表 0047
01	たてどい撤去	鋼管 集積共	m	1	1	6,300	6,300	
	計						6,300	

代価表

ブール改修工事								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	備 考
	伸縮目地撤去	屋外機ベース	m	1			680	代価表 0048
01	シーリング撤去	集積共	m	1	1	677.88	677.88	
	計						677.88	
	スクラップ 控除	鉄屑 ヘビーH2	kg	1			▲39	代価表 0049
01	スクラップ 控除	鉄屑 ヘビーH2	t	0.001	1	▲39,000	▲39	
	計						▲39	
	壁つなぎ事前処理 (外壁石綿含有部)	集塵機付きドリル 化学防護服、保護マスク、防護メガネ	式	1			51,000	代価表 0050
01	集塵機付きドリル		台	1	15	2,200	33,000	
02	呼吸用保護具等	化学防護服、保護マスク、保護メガネ	人	3	1	6,010	18,030	代価表 0051
	計						51,030	

○は「その他」の率対象

代価表

31

プール改修工事								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	備 考
	呼吸用保護具等	化学防護服、保護マスク、保護カネ	人	1			6,010	代価表 0051
01	化学防護服		着	1	1	1,390	1,390	
02	半面型防塵マスク		個	1	1	2,630	2,630	
03	防護カネ		個	1	1	1,990	1,990	
	計						6,010	
	養生敷鉄板	0.5ヶ月	m ²	1			1,800	代価表 0052
01	養生敷鉄板	厚19 月額損料	m ²	1	0.5	890.5	445.25	
02	養生敷鉄板	設置撤去手間	m ²	1	1	1,358.33	1,358.33	
	計						1,803.58	

2

[illegible]

6

[illegible][illegible]

7

[illegible][illegible]

代価表

8

その他								
N0	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	備 考
	避難口誘導灯 撤去	点滅式誘導音付加形 B級 再使用する	個	1			4,410	代価表 0001
01	電工		人	0.3	0.4	29,160	3,499.2	○
	その他		式	1	0.26	3,499.2	909.79	
	計						4,408.99	
	大型時計	700φ 屋外壁掛型	個	1			41,700	代価表 0002
01	大型時計	700φ 屋外壁掛型	個	1	1	37,400	37,400	
02	雑材料		式	1	0.02	37,400	748	
03	電工		人	0.097	1	29,160	2,828.52	○
	その他		式	1	0.24	2,828.52	678.84	
	計						41,655.36	

代価表

その他								
N0	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	備 考
	大型時計 撤去	700φ 屋外壁掛型 再使用しない	個	1			1,070	代価表 0003
01	電工		人	0.097	0.3	29,160	848.56	○
	その他		式	1	0.26	848.56	220.63	
	計						1,069.19	
	回転灯	音声合成警報器内蔵 取付金具共	個	1			35,700	代価表 0004
01	回転灯	音声合成警報器内蔵	個	1	1	27,800	27,800	
02	取付金具	L型	個	1	1	1,590	1,590	
03	雑材料		式	1	0.02	29,390	587.8	
04	電工		人	0.159	1	29,160	4,636.44	○
	その他		式	1	0.24	4,636.44	1,112.75	
	計						35,726.99	

○は「その他」の率対象

代価表

9

その他								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	備 考
	回転灯 撤去	音声合成警報器内蔵 再使用しない	個	1			1,750	代価表 0005
01	電工		人	0.159	0.3	29,160	1,390.93	○
	その他		式	1	0.26	1,390.93	361.64	
	計						1,752.57	
	マク用メタルコンセント 撤去	XLR-3-31-F 再使用しない	個	1			580	代価表 0006
01	電工		人	0.053	0.3	29,160	463.64	○
	その他		式	1	0.26	463.64	120.55	
	計						584.19	

代価表

その他								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	備 考
	カバープレート	金属製 防水パッキン付	個	1			990	代価表 0007
01	カバープレート	金属製 防水パッキン付		1	1	286	286	
	雑材料		式	1	0.02	286	5.72	
	電工		人	0.019	1	29,160	554.04	○
03	その他		式	1	0.26	554.04	144.05	
	計						989.81	

○は「その他」の率対象

機械設備工事 細目別内訳

4

機械設備工事 (アール改修工事) (思斉支援学校)		校舎棟	配管設備			
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
ラインゲ'仕切弁	5K(フランジ) 150A	1	個	123,000	123,000	
万能ホ-ム水栓	13A	2	個	4,490	8,980	代価表 0001
混合水栓	壁付ワ-ハンド'ルシャ-混合水栓 20A	4	個	16,800	67,200	代価表 0002
散水栓	横水栓 13A	2	個	6,040	12,080	代価表 0003
排水目皿 (目皿のみ)	黄銅製 φ110	2	個	1,080	2,160	
吐水金物 (目皿のみ)	黄銅製 φ110	17	個	26,000	442,000	代価表 0004
配管切断 (樹脂管類) ・手間のみ	配管切断 125A 保温無	1	か所	8,310	8,310	
配管切断 (樹脂管類) ・手間のみ	配管切断 100A 保温無	4	か所	6,800	27,200	
配管切断 (樹脂管類) ・手間のみ	配管切断 40A 保温無	1	か所	4,910	4,910	
配管切断 (鋼管類) ・手間のみ	配管切断 25A 保温有	9	か所	5,310	47,790	
配管切断 (鋼管類) ・手間のみ	配管切断 25A 保温無	3	か所	4,910	14,730	
配管切断 (鋼管類) ・手間のみ	配管切断 20A 保温無	2	か所	4,910	9,820	
ブラク'・キャップ 止め	屋外架空・暗渠 鋼管用ブラク' 25A	11	か所	3,060	33,660	
ブラク'・キャップ 止め	屋外架空・暗渠 鋼管用ブラク' 20A	6	か所	2,490	14,940	
ブラク'・キャップ 止め	屋外架空・暗渠 HI用キャップ 125A	1	か所	10,800	10,800	代価表 0005

機械設備工事 細目別内訳

[illegible]

機械設備工事 別紙明細

5

[illegible]

機械設備工事 別紙明細

機械設備工事 (プール改修工事) (思斉支援学校)		校舎棟	配管設備			
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
撤去工事	再使用しない	1	式		153,051	別紙 00-0002
鋼管類撤去(給排水冷却水)	機械室・便所 25A	2.7	m	1,390	3,753	
再使用しない						
鋼管類撤去(給排水冷却水)	屋外架空・暗渠 25A	22.3	m	1,040	23,192	
再使用しない						
給水管 保温撤去	ガラスウール 屋外露出,浴室 ステンレス鋼板 25A 再使用しない	22.1	m	1,440	31,824	
ビニル管類撤去(給排水)	屋外架空・暗渠 125A	1.2	m	2,560	3,072	
再使用しない						
ビニル管類撤去(給排水)	屋外架空・暗渠 100A	13.4	m	2,080	27,872	
再使用しない						
弁類撤去	150A	1	個	6,140	6,140	
再使用しない						
衛生器具類撤去	水栓類 13	4	組	660	2,640	
再使用しない						
衛生器具類撤去	水栓類 20	4	組	750	3,000	
再使用しない						
吐出金具撤去	50A	17	個	2,610	44,370	代価表 0006
再使用しない						
排水金物撤去	SNA, SNB, SNC, D金具, COA 100A	2	個	3,020	6,040	
再使用しない						
産業廃棄物積込・運搬費		0.16	m3	7,180	1,148	
計					153,051	

機械設備工事 (プール改修工事) (思斉支援学校)		校舎棟		配管設備		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
廃棄物処分費		1	式		1,929	別紙 00-0003
ガラスくず		0.01	t	11,700	117	
ビニル管類処分費	125A	1.2	m	170	204	
ビニル管類処分費	100A	13.4	m	120	1,608	
計					1,929	
有価材		1	式		▲5,190	別紙 00-0004
鉄くず	ヘビ- H1	0.07	t	▲42,000	▲2,940	
鉄くず	故鉄B	0.06	t	▲37,500	▲2,250	
計					▲5,190	

代価表

7

その他								
N0	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	備 考
	万能ホーム水栓	13A	個	1			4,490	代価表 0001
01	万能ホーム水栓	13A		1	1	1,890	1,890	
02	水栓（据付）	13	個	1	1	2,604	2,604	
	計						4,494	
	混合水栓	壁付ツーハンドルシャワー混合水栓 20A	個	1			16,800	代価表 0002
01	混合水栓	壁付ツーハンドルシャワー混合水栓 20A		1	1	12,700	12,700	
02	混合水栓（据付）	20	個	1	1	4,092	4,092	
	計						16,792	
	散水栓	横水栓 13A	個	1			6,040	代価表 0003
01	散水栓	横水栓 13A		1	1	3,440	3,440	
02	水栓（据付）	13	個	1	1	2,604	2,604	
	計						6,044	

代価表

その他								
N0	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	備 考
	吐水金物（目皿のみ）	黄銅製 φ110	個	1			26,000	代価表 0004
01	吐水金物（目皿のみ）	黄銅製 φ110	個	1	1	17,400	17,400	
02	配管工		人	0.23	1	30,000	6,900	○
	その他		式	1	0.24	6,900	1,656	
	計						25,956	
	ブラケット・キャップ止め	屋外架空・暗渠 HI用キャップ 125A	カ所	1			10,800	代価表 0005
01	ブラケット・キャップ止め	屋外架空・暗渠 HI用キャップ 150A	カ所	1	1	10,827.2	10,827.2	
	計						10,827.2	
	吐出金具撤去 再使用しない	50A	個	1			2,610	代価表 0006
01	配管工		人	0.23	0.3	30,000	2,070	○
	その他		式	1	0.26	2,070	538.2	
	計						2,608.2	

○は「その他」の率対象